
LIETUVOS RESPUBLIKOS
KONTROLIUOJANČIŲJŲ INVESTICINIŲ BENDROVIŲ ĮSTATYMO 2, 3, 4, 7, 9,

15, 17, 18 IR 19 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO
ĮSTATYMAS

2011 m. lapkričio 17 d. Nr. XI-1680
Vilnius

(Žin., 2003, Nr. 74-3425; 2008, Nr. 71-711)

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas ir papildymas
1. 2 straipsnio 5 dalyje vietoj žodžių „Vertybinių popierių komisijos“ įrašyti žodžius

„Lietuvos banko“ ir šią dalį išdėstyti taip:
„5. Kontroliuojančioji investicinė bendrovė – akcinė bendrovė, gavusi Lietuvos

banko leidimą tokiai veiklai po investicinės akcinės bendrovės reorganizavimo.“
2. Papildyti 2 straipsnį nauja 7 dalimi:
„7. Priežiūros institucija – Lietuvos bankas, šio ir kitų įstatymų nustatyta tvarka

atliekantis kontroliuojančiųjų investicinių bendrovių veiklos priežiūros funkcijas.“
3. Buvusią 2 straipsnio 7 dalį laikyti 8 dalimi.

2 straipsnis. 3 straipsnio pakeitimas
Pakeisti 3 straipsnį ir jį išdėstyti taip:

„3 straipsnis. Teisė panaikinti veiklos leidimą
Lietuvos bankas turi teisę panaikinti kontroliuojančiajai investicinei bendrovei išduotą

veiklos leidimą, jeigu bendrovė:
1) yra likviduojama;
2) nesilaiko šio Įstatymo ar Lietuvos banko patvirtintų teisės aktų;
3) pateikė prašymą šio Įstatymo 6 straipsnyje nustatyta tvarka panaikinti veiklos

leidimą.“

3 straipsnis. 4 straipsnio pakeitimas
Pakeisti 4 straipsnį ir jį išdėstyti taip:

„4 straipsnis. Likvidavimo ypatumai
Likviduojamos kontroliuojančiosios investicinės bendrovės turtas, kurį sudaro

vertybiniai popieriai, įtraukti į prekybą reguliuojamoje rinkoje, turi būti parduoti šioje rinkoje;
kiti vertybiniai popieriai ir kitas kilnojamasis ir nekilnojamasis turtas turi būti parduoti pagal
Lietuvos banko nustatytas taisykles.“

4 straipsnis. 7 straipsnio pakeitimas
Pakeisti 7 straipsnį ir jį išdėstyti taip:

„7 straipsnis. Grynieji aktyvai
1. Kontroliuojančiosios investicinės bendrovės grynieji aktyvai negali būti mažesni už

įstatinį kapitalą. Lietuvos bankui ne vėliau kaip per 5 dienas turi būti pranešta apie tai, kad
kontroliuojančiosios investicinės bendrovės grynieji aktyvai tapo mažesni už įstatinį kapitalą.

2. Lietuvos bankas tvirtina grynųjų aktyvų skaičiavimo principus.“

5 straipsnis. 9 straipsnio 1 dalies 1 punkto ir 2 dalies 4 punkto pakeitimas
1. 9 straipsnio 1 dalies 1 punkte vietoj žodžių „Vertybinių popierių komisijos“ įrašyti

žodžius „Lietuvos banko“ ir šį punktą išdėstyti taip:

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.87E191E63EFD

